

Bruger og pårørenderådet Enghaven

Tirsdag den 22. marts 2022

kl. 10.00 – 11.30 i Mødestedet.

Mødedeltagere: Anna Rasmussen, Irene Hansen, Else Schjødt Koch, Kjeld Dalnæs, Ella Christensen, Gitte Rasmussen, Dorthe Viuff, Conja Jensen, Signe Lange og Jette Nissen

Fraværende: Gitte Rasmussen

Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt. Velkomst og præsentation af alle medlemmer af rådet.
Introduktion til Bruger og Pårørenderåd	Gennemgang af rådets formål og dets arbejde. Anna Rasmussen afgår som formand og giver stafetten videre til Irene Hansen.
Orientering fra brugerne	På grund af Corona har der stort set ingen dialog været. Bruger ude fra husene har tabt følingen med hvad der sker inde på plejecenteret. Der er et ønske om inddragelse af bruger ude fra. Vigtigt med opfølgningssamtaler efter indflytning. Det er rart at kunne se den råde tråd.
Generel orientering fra ledelse	Enghaven har været hårdt ramt af Corona i februar og marts måneder, men på trods af mange syge medarbejdere på samme tid, har personalet klaret opgaverne. Cafeteriet er blevet renoveret med nye ovenlysvinduer, nyt loft og gulv samt er væggene blevet malet. Der er desuden købt nye møbler og gardiner. Målet er at skabe gode og hjemlige rammer for beboerne i fællesområderne. Dagcenteret er desuden blevet malet og nyindrettet. Som andre steder i landet er der også udfordringer i Rødding med at rekruttere faguddannet personale. Det er dog lykkes at ansætte andre gode personale bl.a. pædagog og ufaglærte. Der arbejdes på at nedsætte forbruget af eksterne vikarer, således at der er mere kontinuitet og kvalitet i plejen af beboerne. Der har været uanmeldt kommunalt tilsynsbesøg fra Socialtilsyn Syd i december 2021. Overordnet set gik det

Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt. Velkomst og præsentation af alle medlemmer af rådet.
	<p>godt. Der blev talt med beboere, medarbejdere og pårørende samt observationer af pleje og omsorgen af beboerne.</p> <p>Det vægtes bl.a. positivt i rapporten, at plejecenteret i meget høj grad har fokus på at understøtte de fleste borgeres selv- og medbestemmelse i eget liv og hverdag. Desuden sikrer plejecenteret i høj grad relevant og nødvendig dokumentation af hjælpen og indsatsen omkring den enkelte borger.</p> <p>Der blev bl.a. foreslået følgende udviklingspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Aktiviteter som understøtter og inkluderer alle borgere i fællesskabet - Understøtte den gode måltidsoplevelse for alle borgere <p>Desuden har plejecenteret selv et ønske om at inddrage pårørende mere i hverdagslivet, bl.a. ved at alle får husavisen tilsendt på mail samt inddragelse i aktiviteter og arrangementer.</p>
Om aktiviteter og arrangementer mv.	<p>Efter en lang periode med Corona nedlukning og restriktioner begynder der så småt at komme gang i aktiviteter igen. Personalet i dagcenteret er godt i gang med at planlægge og koordinere aktiviteter for det kommende år.</p> <p>Der er givet en sommer og erhvervspakke til alle kommunens plejecentre og Enghaven har i alt fået 111.938 kr. Det er til aktiviteter, så de ældre kan komme ud og opleve noget, eller til underholdning på plejecenteret.</p> <p>Måltidet betragtes som dagens vigtigste sociale aktivitet, og der er lavet flere tiltag for at understøtte det gode måltid. Bl.a. er der ansat en husassistent på 30 timer om ugen, som er til stede i cafeteriet på hverdage og hver anden weekend. Desuden bliver der ansat 2 unge under 18 år i såkaldte "inspirationsstillinger". Deres opgaver bliver aktiviteter og nærvær sammen med beboerne, eks. gåture og spille spil.</p> <p>Der er en fælles dialog om hvordan pårørende kan inddrages i hverdagen, og der er bl.a. forslag om at beboer og pårørende deltager i havearbejde. Det er en udfordring at Enghaven selv skal stå for vedligehold af udendørsarealer og beboere skal selv holde deres terrasser for ukrudt. Det er ikke alle steder det ser vedligehold ud. Der er forslag om at arrangeres en have/familedag for beboere, pårørende og personale. Dette arbejdes der videre på.</p>

Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt. Velkomst og præsentation af alle medlemmer af rådet.
	<p>Søndagscafe` er et arrangement som de frivillige står for, og som der er stor tilslutning til. Søndagscafe` har de sidste par gange været aflyst pga. Corona. Det bliver genåbnet nu. For at invitere brugere ude fra med ind i fællesskabet og arrangementer på Enghaven deles der aktivitetskalender ud til de omkringliggende ældreboliger. Desuden vil alle beboere på Enghaven fremover få husavisen gratis. Det vil stadig være muligt for pårørende og andre interesserede at købe en husavis.</p> <p>Der er forslag om at søge midler ved legater og fonde til aktiviteter og kunst på Plejecenteret.</p>
Orientering fra Ældrerådet	Conja Jensen er ny i Ældrerådet og repræsenterer Rødding området. Ældrerådet skal høres om alt kommunalt, men har ingen beslutningskompetence.
Evt.	<p>Møder for 2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 30. maj kl. 10.00 – 11.30 (rundtur 9.30 – 10.00) - 5. september 10.30 – 11.30 - 21. november kl. 10.00 – 12.30 (inkl. frokost)